EDITAL Nº 009/2023 – CONVÊNIO Nº 880896/2018/DEPEN/MJSP

IV PROCESSO SELETIVO PARA PROFISSIONAIS E ESTAGIÁRIOS DO PROJETO FORTALECIMENTO
DA ASSISTÊNCIA JURÍDICA E IMPLANTAÇÃO DA VISITA VIRTUAL PARA PESSOAS PRIVADAS DE

LIBERDADE DO ESTADO DO MARANHÃO

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
e considerando o IV Processo Seletivo para Profissionais e Estagiários do Projeto Fortalecimento da
Assistência Jurídica e Implantação da Visita Virtual para Pessoas Privadas de Liberdade do Estado do
Maranhão, RESOLVE:

TORNAR  PÚBLICO a  convocação  do  candidato  DANILO  CARVALHO  DOS  SANTOS, para  o
Núcleo Regional de Itapecuru Mirim, classificado em cadastro de reserva. Considerando o pedido de
desligamento  da  Assessora  jurídica  THAIS  AUZIER  QUEIROZ,  em  virtude  de  posse  em  cargo
comissionado desta Defensoria Pública e da impossibilidade do 1ª classificado na lista de cotas do
cadastro de reserva (CN)  DAVI GOMES DE ARAÚJO CARDOSO, em assumir a vaga  em razão de
aprovação em processo seletivo.

I. Encaminhar  os  seguintes  documentos  (originais)  digitalizados  para  o  e-mail
convenios@ma.def.br, até dia 25 de Setembro de 2023:

    DOCUMENTOS PROFISSIONAIS:

a) Carteira de Identidade e CPF;

b) Comprovante de residência;

c) Número de Conta Corrente;

d) Número do PIS/PASEP;

e) Cópia do diploma de conclusão de nível superior ou certidão de conclusão do curso
expedida pela mesma autoridade competente a expedir o diploma;

f) Registro no conselho de classe (OAB);

g) Certidões dos distribuidores criminais da Justiça Federal e Justiça Estadual ou do Distrito
Federal.

Art. 3º. O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA e no DOE.

São Luís, 21 de Setembro de 2023.

GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES
Defensor Público-Geral do Estado do Maranhão

Avenida Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís - MA, CEP: 65.077-969
https://defensoria.ma.def.br

		2023-09-25T10:16:35-0300
	GABRIEL SANTANA FURTADO SOARES:05211971477